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رئیس دبیرخانه ستاد کشورى کنترل و مبارزه 
با دخانیات وزارت بهداشت گفت: براساس آخرین 
مطالعه در سال 1395، 3/4 درصد از نوجوانان 13 تا 
15 ساله در کشور مصرف کننده سیگار و 5/7 درصد 

مصرف کننده قلیان بودند.
بهزاد ولى زاده با اشاره به روز جهانى بدون 
دخانیات (31 مى برابر با 10 خرداد) که امسال با 
شعار «افشاى ترفندهاى صنایع دخانى براى جذب 
نسل جدید» نام گذارى شد، گفت: ساختار فعلى 
مالیاتى بر محصولات دخانى تأثیر بازدارنده لازم را 
ندارد؛ در شرایط کنونى، افزایش مالیات منجر به 
افزایش معنادار قیمت فرآورده هاى دخانى نمى شود 
و در نتیجه، اثربخشى سیاست افزایش 10 درصدى 
قیمت براى کاهش 5 درصدى مصرف محقق 

نمى گردد.
ولى زاده ادامه داد: در بهترین حالت، این ساختار 
مالیاتى فقط درآمدى محدود براى دولت ایجاد مى کند 
که عمدتاً صرف هزینه هاى درمان بیمارى هاى ناشى 
از مصرف دخانیات مى شود. رئیس دبیرخانه ستاد 
کشورى کنترل و مبارزه با دخانیات افزود: طبق 
برآوردها، این هزینه ها سالانه بالغ بر 14 هزار میلیارد 
تومان است، در حالى که بار اقتصادى و خسارات 
مصرف دخانیات در کشور حدود 50 هزار میلیارد 

تومان تخمین زده مى شود.
*نقد نمایش استعمال دخانیات در سریال ها

رئیس دبیرخانه ستاد کشورى کنترل دخانیات 
با اشاره به نقش مهم رسانه در فرهنگ سازى، گفت: 
یکى از نقدهاى جدى ما، افزایش نمایش استعمال 
دخانیات در سریال هاى شبکه نمایش خانگى است؛ 
این موضوع به طور جدى در شوراى عالى انقلاب 
فرهنگى، دادستانى کل کشور و همچنین سازمان 
تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر (ساترا) پیگیرى 

شده است.
وى با بیان اینکه اخیراً جلسه اى با معاون جدید 
ساترا برگزار شده، اظهار کرد: معاون جدید ساترا 
نسبت به این موضوع حساسیت بالایى دارد و خواهان 
همکارى مشترك با وزارت بهداشت براى کاهش 
نمایش محصولات دخانى در تولیدات نمایشى شده 

است.
ولى زاده گفت: همچنین پیشنهاد ما براى مقابله 
با تبلیغ غیرمستقیم محصولات دخانى در سریال ها، 
اعمال بالاترین سطح جریمه براى هر ثانیه نمایش این 

محصولات است.
رئیس دبیرخانه ستاد کشورى کنترل و مبارزه با 
دخانیات تاکید کرد: در همین راستا، متن قانون مورد 
بازنگرى قرار گرفته و نسخه جدید آن آماده ارائه در 
جلسه یازدهم ستاد کشورى کنترل دخانیات است. 
همچنین برنامه راهبردى کنترل دخانیات براى سال 
1409 تدوین و بسته هاى سیاستى حوزه فرهنگ و 

آموزش عمومى نیز با همکارى ارگان هاى مرتبط تهیه 
شده و به زودى ابلاغ خواهد شد.

*حذف عطر و طعم، برخورد با سیگار 
الکترونیکى و ساماندهى عرضه کنندگان 

غیرمجاز
رئیس دبیرخانه ستاد دخانیات با اشاره به سایر 
اقدامات پیش بینى شده گفت: بر روى موضوعاتى 
همچون استانداردسازى بسته بندى، حذف عطر و طعم 
از محصولات دخانى و همچنین جمع آورى سیگارهاى 
الکترونیکى قاچاق از بازار تمرکز داریم؛ این محصولات 
عمدتاً از مبادى غیرقانونى وارد مى شوند و نسل 

نوجوان و جوان کشور را هدف قرار داده اند.
وى با اشاره به افزایش مراکز عرضه بدون 
مجوز فرآورده هاى دخانى افزود: دسترسى آسان 
و قیمت پایین این محصولات، از مهم ترین 
عوامل تشدید مصرف در کشور است. باید این 
مراکز شناسایى و ساماندهى شوند و نظارت ها 

تشدید شود.
*مطالبه گرى براى اجراى دو مطالعه ملى 

درباره شیوع مصرف دخانیات
ولى زاده با اشاره به خلاء آمارى در حوزه 
مصرف سیگارهاى نوپدید گفت: متأسفانه از سال 
1400 تاکنون مطالعه ملى در زمینه مصرف سیگار 
الکترونیکى به روزرسانى نشده است، به همین دلیل، 
از معاونت بهداشت درخواست کردیم تا با همکارى 
مؤسسه ملى تحقیقات سلامت، دو مطالعه سراسرى 
در گروه سنى 13 تا 15 سال و بالاى 15 سال اجرا 

شود.
وى خاطرنشان کرد: نتایج این مطالعات 
مى تواند اطلاعات بسیار کاربردى درباره شیوع مصرف 
دخانیات و اثربخشى سیاست هاى اجرایى در اختیار 

سیاست گذاران قرار دهد.
*افزایش چشمگیر مصرف دخانیات در بین 

نوجوانان دختر
به گفته ولى زاده، در آخرین مطالعه در سال 
1395، 3/4 درصد از نوجوانان 13 تا 15 ساله در 
کشور مصرف کننده سیگار 5/7 درصد مصرف کننده 
قلیان بودند. این آمار نسبت به سال 1386 رشد قابل 
توجهى داشته است؛ به گونه اى که مصرف سیگار در 
میان دختران این گروه سنى 133 درصد افزایش یافته 
بود؛  همچنین در جمعیت بالاى 18 سال، مقایسه 
داده هاى سال 1400 با 1395 نشان داد که مصرف 
انواع محصولات دخانى در میان مردان 3 درصد و در 

میان زنان 11 درصد افزایش یافته است.
ولى زاده در پایان تأکید کرد: اگر نظام مالیاتى، 
ساختار فرهنگى و نظارتى کشور هم راستا و منسجم 
در مسیر کنترل مصرف دخانیات حرکت نکند، با موج 
جدیدى از مصرف مواد دخانى نوپدید به ویژه در میان 

نوجوانان مواجه خواهیم بود.

سخنگوى کمیسیون آموزش مجلس:
300 هزار معلم بلاتکلیف

 در کشور داریم

سخنگوى کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
گفت: حدود 300 هزار معلم بلاتکلیف و به اصطلاح 
غیر رسمى در ساختار آموزش و پرورش فعالیت دارند 
که این کمیسیون براى استخدام و ساماندهى آنها 

برنامه هایى در دست اقدام دارد.
احسان عظیمى راد در نشست خبرى تشریح 
فعالیت هاى یکساله خود در مجلس افزود: معلمان 
خرید خدمات، نهضتى، سرباز معلم، غیر دولتى و 
نظیر این معلمان که برخى سابقه 15 سال تدریس 
دارند، براساس نیاز لحظه اى وزارت آموزش و پرورش 
به صورت موقت به کار گرفته شده اند اما براى 
استخدام و ساماندهى آنها تصمیم گیرى نشده است.

وى ادامه داد: مشکلات یاد شده به واسطه عملکرد 
مجالس و دولت هاى قبل بوده و این فرهنگیان در 
دوره هاى مختلف تعدادشان افزایش یافته است و 
به حال خود رها شده اند. عضو کمیسیون آموزش 
مجلس همچنین گفت: اطلاعاتى داریم که امسال 
سوالات امتحانات نهایى افشا شده و آموزش و پرورش 
خود باید مراحل و مراتبى که دچار ضعف و اشکال در 

این قضیه بوده اند را پیگیرى کند.
عظیمى راد فعالیت نهادهاى نظارتى در این 
خصوص را خواستار شد و افزود: دلیل اینکه چرا 
سوالات آزمون ها لو رفته در جلسه کمیسیون 
آموزش مجلس با حضور وزیر آموزش و پرورش 
پیگیرى خواهد شد. وى اضافه کرد: پارسال 24 هزار 
میلیارد تومان با پیگیرى این کمیسیون براى حمایت 
از شرکت هاى دانش بنیان طبق قانون، تخصیص 
پیدا کرد که سهم پارك ها و مجموعه هاى دانش 
بنیان خراسان رضوى از این رقم، یکهزار میلیارد 

تومان بود که رقمى کم نظیر بوده است.

امکان حذف عضو مجرد بالاى 
18 سال از یارانه نقدى

سازمان هدفمندسازى یارانه ها اعلام کرد: 
سرپرستان خانوار جهت جداسازى اعضاى مجرد 
بالاى 18 سال از خانوار خود به دلیل وُسع اقتصادى 
مى توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضورى 
این سازمان و سپس ورود به سامانه ncr.ir سازمان 
ثبت احوال کشور، درخواست خود را ثبت کنند.پس 
از طى مراحل بررسى در صورتى که وُسع اقتصادى 
عضو مورد نظر مورد تأیید و یا رد وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى قرار گیرد نتیجه درخواست توسط 
سازمان ثبت احوال کشور به سرپرست خانوار پیامک 
مى شود.چنانچه درخواست ثبت شده مورد تأیید 
باشد سازمان ثبت احوال به سازمان هدفمندسازى 
یارانه ها اعلام و براى فرد جدید خانوار تک نفره ایجاد 
شده و در صورتى که در آزمون وُسع مشمول دریافت 
یارانه باشد یارانه فرد به حساب اعلام شده در سامانه 
خدمات غیرحضورى سازمان هدفمندسازى یارانه ها 

واریز خواهد شد.

کاهش 400 هزار نفرى بیمه کارگران 
ساختمانى نگران کننده است

رئیس انجمن صنفى کارگران ساختمانى کشور 
با اشاره به اینکه کاهش بیمه شدگان این رسته شغلى 
از یک میلیون نفر به حدود 600هزار نفر نگران کننده 
است، گفت: هیچ اقدام جدیدى براى بیمه کارگران 

ساختمانى صورت نگرفته و کارى نشده است.
اکبر شوکت درباره آخرین وضع بیمه کارگران 
ساختمانى گفت: در دولت قبل بخش زیادى از 
کارگران ساختمانى از لیست بیمه حذف شدند، 
باوجود اینکه در مجلس تلاش کردیم و سهم 
کارفرمایى که متعلق به تأمین اجتماعى است را از 
15 به 25درصد افزایش دادیم, در سه سال گذشته 
بیمه حدود 350هزار از کارگران ساختمانى قطع 
شد. بخشى از این میزان کارگران غیرواقعى بودند, 
اما تعداد زیادى کار واقعى بودند که از بیمه حذف 
شدند و بهانه قطع بیمه آنها نداشتن منابع کافى بود.

وى ادامه داد: زمانى که دولت جدید هم مستقر شد، 
انتظار داشتیم که این روال تغییر پیدا کند, اما کار 
خاصى انجام نشد,هنوز امیدى نداریم که کسى را 

تحت پوششى جدید در لیست بیمه قرار بگیرد.
رئیس انجمن صنفى کارگران ساختمانى کشور 
درباره شیوه نامه جدید سازمان تأمین اجتماعى 
درباره بیمه کارگران ساختمانى گفت: از این شیوه 
نامه و شفاف سازى در این مورد حمایت مى کنیم, 
اما این فرعیات است، اصل موضوع بیمه شدن 
کارگران ساختمانى است که نباید به تعویق بیفتد.
وى تصریح کرد: چندین جلسه بین معاونت بیمه اى 
سازمان و اعضاى انجمن شوراى شهر و اعضاى انجمن 
صنفى و هیئت مدیره کانون کارگران ساختمانى 
برگزار شد. مهم ترین موضوعات مطرح شده در این 
جلسات، پایدار کردن منابع درآمدى سازمان تأمین 
اجتماعى بود. یکى از منابع اصلى درآمد این سازمان، 
پروانه هاى ساختمانى است. شوکت گفت: در این 
زمینه، آقاى وزیر و آقاى سالارى اقداماتى انجام 
داده اند. در خصوص مصوبه هیئت وزیران، مجوزى 
براى افزایش درصد سهم پروانه هاى ساختمانى از 
25درصد به 27/5 درصد براى امسال و 30درصد 

براى سال بعد انجام دادند. 
وى بیان کرد: اقدام دیگرى که انجام شد 
تصمیم گیرى در مورد این بود که شهردارى ها کلیه 
پروانه هاى ساختمانى را معرفى کنند. همچنین با 
توجه به تخلفات مربوط به مواد 99و 100، اقداماتى 
انجام شود. در برخى از شهرها، به ویژه شهرهاى بزرگ 
و قطب هاى گردشگرى، مشاهده شده است که درآمد 
شهردارى ها از محل تخلفات، چندین برابر درآمد 

حاصل از صدور پروانه ها است.

اختصاص 85 همت در بودجه 
براى افزایش پوشش بیمه دارو

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى با اشاره به تغییر ارز لوازم مصرفى از 4200

به 28500 تومان از ابتداى امسال، گفت: 85 هزار 
میلیارد تومان در بودجه سال جارى براى تامین دارو، 
شیرخشک و لوازم مصرفى در نظر گرفته شده که از 

طریق سازمان هاى بیمه گر، پرداخت مى شود.
سیدسجاد رضوى اظهار کرد: مردم نباید فشار 
افزایش قیمت لوازم مصرفى را احساس کنند چرا که 
ما به التفاوت آن باید از سوى بیمه ها پرداخت شود که 
در این زمینه وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه 
و بیمه ها هماهنگى مناسبى دارند.وى خاطرنشان 
کرد: بخشى از لوازم مصرفى که سال گذشته با ارز 
4200 تومانى تامین شده باید با همان قیمت قبل 
خریدارى شود و با هر گونه تخلف در این به طور 
قاطع برخورد مى شود.وى تصریح کرد: از دانشگاه ها 
نیز انتظار داریم نظارت ها را در بخش دولتى و 
غیردولتى با شیوه هاى حضورى و الکترونیکى از 
طریق UID و IRC این اقلام و بررسى صورتحساب 
بیماران، بیشتر کنند تا لوازم مصرفى که با ارز 4200

تومانى، با همان قیمت قبل عرضه شود.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى با اشاره به آمادگى بالاى سطح یک خدمات 
و حوزه بهداشت در اجراى پزشکى خانواده و نظام 
ارجاع، از پرداختى به موقع به نیروى انسانى، به 
عنوان یکى از مهم ترین اصول موفقیت این برنامه 
در سطح 2 و 3 یاد کرد.رضوى در ادامه تصریح کرد: 
پزشکى خانواده طرح جدیدى نیست و در بیش از 
140 کشور دنیا اجرایى شده است.وى با اشاره به 
تاکید رئیس جمهور و وزیر بهداشت بر اجراى این 
طرح در کشور، از آمادگى دانشگاه ها و بیمارستان ها 
براى این طرح خبر داد و گفت: در بازدیدهایى که از 
دانشگاه ها و مراکز درمانى داشتیم، هیچ مخالفتى 
با اجراى پزشکى خانواده و نظام ارجاع ندارند بلکه 

نگرانى به حق از پرداختى به موقع وجود دارد.

ابتلاى 6500نفر
 به بیمارى سل در ایران

تعداد کل موارد مبتلا به سل شناسایى شده 
در سال 1403 در کشور 6547 نفر بوده است و 

24درصد از مبتلایان غیر ایرانى هستند.
سل یک بیمارى عفونى مسرى است 
به نام «مایکوباکتریوم  میکروبى  توسط  که 
توبرکلوزیس» ایجاد مى شود. این بیمارى 
مى تواند بخش هاى مختلفى از بدن انسان مانند 
استخوان ها، مفاصل، مغز، کلیه، پوست و سایر 
اندام ها را درگیر کند، اما به دلیل نیاز بالاى این 
میکروب به اکسیژن، در حدود 80 درصد موارد 

به ریه ها حمله مى کند.
آخرین بررسى هاى وزارت بهداشت از میزان 
شیوع بیمارى سل در کشور نشان مى دهد که 
تعداد کل موارد مبتلا به سل شناسایى شده در 
سال 1403 در کشور 6547 نفر بوده که از این 
تعداد 3499 نفر (4,1 در هر یکصد هزار نفر 
جمعیت) مورد جدید سل ریوى با تست مثبت 
بوده اند. در سال 1403 از کل موارد مبتلا به 
سل در کشور، 56 درصد موارد مرد و مابقى 
زن و 24 درصد از مبتلایان غیر ایرانى بودند.

همچنین طبق اطلاعات واصله از مرکز مدیریت 
بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت، بررسى 
بروز سل از سال 1398 تا 1403 در کشور 
نشان دهنده روند کاهشى در بروز گزارش شده 
سل است، به طورى که میزان بروز گزارش شده 
کل موارد سل از 9/6 در 100 هزار نفر جمعیت 
در سال 1398 به 7/6 در 100 هزار نفر جمعیت 
در سال 1403 رسیده است.میانه سنى مبتلایان 
بیمارى در سال 1403 براى کل موارد سل 

53/5 تا 55 سال بوده است.

مسمومیت 181 ایرانى با قارچ

سازمان اورژانس کشور اعلام کرد که 3 استان 
آذربایجان غربى، کرمانشاه و لرستان بیشترین موارد 

ابتلا به مسمومیت با قارچ سمى را داشته است.
سازمان اورژانس کشور اعلام کرد از ابتداى سال 
تاکنون، 181 نفر در سراسر کشور با قارچ وحشى 
مسموم شده و یک نفر جان خود را از دست داده 
است. براساس این گزارش، استان هاى آذربایجان 
غربى با 53 مصدوم، کرمانشاه با 51 مصدوم و و 
لرستان با 19 مصدوم به ترتیب در صدر موارد 

مسمومیت با قارچ وحشى هستند.

 وزارت بهداشت:

5/7 درصد از نوجوانان قلیان مى کشند

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده هاى آب کشور با اشاره به کاهش 
نگران کننده بارندگى ها و کاهش شدید ورودى آب به سدها گفت: از ابتداى 
سال آبى تاکنون، میزان بارش ها نسبت به بلندمدت 39 درصد و نسبت به 
سال گذشته 40 درصد کاهش یافته و بخشى از سدهاى کشور در آستانه 

بحران قرار گرفته اند. 
فیروز قاسم زاده بر ضرورت تغییر الگوى مصرف به ویژه در بخش 
کشاورزى و همراهى همه جانبه مردم براى عبور از تابستان سخت تأکید 
کرد.وى با اشاره به کاهش محسوس بارش ها اظهار کرد: از اول مهر 
تاکنون، بر اساس شبکه ایستگاهى مبناى وزارت نیرو، مجموع بارش هاى 
کشور تنها 142.5 میلى متر بوده که در مقایسه با میانگین بلندمدت 39
درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 40 درصد کاهش 

داشته است.
به گفته قاسم زاده، بر این اساس، وضع کم بارشى و کاهش ذخایر 
آبى در اغلب استان هاى کشور از جمله تهران، البرز، مرکزى، هرمزگان، 

خوزستان، خراسان رضوى و غیره همچنان تداوم دارد. وى، ورودى آب به 
سدهاى کشور را از ابتداى سال آبى تا 10 خرداد 1404 را 20/67 میلیارد 
مترمکعب خواند و گفت: این میزان، نسبت به سال گذشته 41 درصد 

کاهش داشته است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده هاى آب کشور افزود: موجودى فعلى 
سدهاى کشور 26/56 میلیارد مترمکعب است که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 24 درصد کاهش یافته است. وى تأکید کرد: به جز تعداد 
معدودى سد که عمدتا سدهاى کوچک هستند، بقیه سدهاى کشور در 
شرایط نامناسب و کاهش قابل توجه در ورودى بوده و اغلب زیر 20 درصد 

پرشدگى دارند.
قاسم زاده بار دیگر هشدار داد که وضع کنونى منابع آب، بر ضرورت 
اصلاح الگوى مصرف آب در کشور به ویژه در بخش کشاورزى مى افزاید؛ 
بر همین اساس، لازم است مسئولان استانى مصوبات کارگروه سازگارى 
با کم آبى مبنى بر عدم کشت هاى پرآب بر، رعایت الگوى کشت، کاهش 
هدررفت، کاهش مصارف فضاى سبز شهرى و غیره را با جدیت دنبال 
کنند. وى بر اهمیت وفاق و مسئولیت پذیرى همگانى در مواجهه با بحران 
تأکید کرد و گفت: شرایط فعلى ایجاب مى کند که هر فرد با تغییر رفتار 
مصرفى خود، سهمى در عبور از این دوره دشوار ایفا کند. اگر همه با 
هم براى صرفه جویى در مصرف آب و مدیریت بهتر منابع همراه شویم، 

مى توانیم تابستانى سخت را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم.

ذخایر سدهاى کشور در شرایط نامناسب قرار دارد

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاك کشور از شناسایى 850 هزار 
شرکت به عنوان شرکت هاى صورى و کاغذى خبر داد و گفت: از قانونگذار 
انتظار داریم که در اصلاح و بازنگرى قانون تجارت به  ویژه در زمینه ثبت 

شرکت ها با جدیت ورود کند.
حسن بابایى در سومین همایش ملى رؤساى ثبت شرکت هاى کشور 
که با رویکرد هوشمندسازى فرایندها با حضور مسئولان قضایى و دولتى، 
روساى ثبت شرکت هاى سراسر کشور برگزار شد، اظهار کرد: امیدواریم با 
الکترونیکى شدن اشخاص حقوقى و پایش مستمر آنها همچنین دسترسى 
که به مراجع ذى صلاح خواهیم داد؛ موضوع شرکت هاى صورى و کاغذى 

را در عمل منتفى کنیم.
وى ادامه داد: امروز نیاز فعالان اقتصادى براى شفافیت و روشن 
بودن اقدامات، قانون جامع است تا ابعاد مختلف فعالیت اقتصادى را بتواند 
پوشش دهد، قانونى که شاید براى هفت دهه قبل است و پاسخگوى 
نیازهاى امروز نیست؛ بنابراین نیازمند بازنگرى در قوانین هستیم که 

در هفته قوه قضاییه اقدامات خوبى را در حوزه ثبت شرکت ها رونمایى 
خواهیم کرد.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاك کشور ادامه داد: در سال گذشته، 
پلمب الکترونیکى دفاتر تجارى انجام شد که کار بسیار خوبى بود یکى از 
تکالیفى که در برنامه هفتم پیشرفت تصریح شده بود پلمب الکترونیک 
دفاتر تجارى بود؛ این امر منجر به صرفه جویى 127 میلیون برگ کاغذ 
در کمتر از یکسال شده و اثر حذف فیزیک کاغذ سرعت در ارائه خدمات 

است.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاك کشور گفت: حداقل یک تا 2 ماه 
پلمب دفاتر تجارى زمان بر بود اما امروز در کمتر از 5 دقیقه دفاتر تجارى 
پلمب مى شوند و علاوه بر صرفه جویى کاغذ رضایتمندى بازرگانان و تجار 
ایجاد شده است.بابایى افزود: یکى از آثار مهم الکترونیکى شدن دفاتر 
جلوگیرى از جعل و حفظ داده ها است، دفاتر تجارى سنتى قابلیت جعل را 
داشتند و اطلاعات مخدوش مى شد، اما امروز با الکترونیکى شدن و پلمب 

الکترونیک، محلى براى جعل و مخدوش شدن وجود ندارد.
بابایى ادامه داد: اقدام خوب دیگرى که در ثبت شرکت ها انجام شده، 
صدور سند الکترونیک اشخاص حقوقى یا شرکت ها است؛ امروزه 2 میلیون 
و 300 هزار شخص حقوقى داریم، اما اطلاعات دقیقى از نحوه فعالیت 
این اشخاص حقوقى میزان سرمایه ها، میزان وام ها و تعهدات مالى که به 
بانک ها و موسسات دارند؛ نداریم که باید به سمت الکترونیکى شدن رفته 
و اشخاص حقوقى، شخصیت هاى حقوقى شرکت ها و موسسات باید داراى 
سند الکترونیک باشند و داده هاى آن ها تجمیع شود تا در اختیار متولیان، 

تصمیم گیران و تصمیم سازان قرار گیرد.

رئیس سازمان ثبت اسناد:
850 هزار شرکت صورى و کاغذى در کشور شناسایى شد

هشدار عربستان به زائران درباره افزایش دماى هوا

وزارت حج و عمره عربستان از زائرانى که در 
مناسک حج حضور دارند، خواست براى جلوگیرى از 
گرمازدگى، از ساعت 10 تا 16 چادرهاى خود را در 

عرفات و منا ترك نکنند.
حج تمتع بنابر تقویم عربستان از چهارشنبه 14

خردادماه آغاز مى شود؛ از همین رو زائران، مکه را 
به قصد عرفات و منا، ترك مى کنند. پیش بینى شده 
است در روزهایى که زائران اعمال اصلى مناسک حج 
تمتع را انجام مى دهند دماى هوا تا حدود 45 درجه 
خواهد رسید.وزارت حج و عمره عربستان سعودى 
از همین رو، به حاجى ها هشدار داد که بین ساعت 
10 صبح تا 16 براى تضمین ایمنى خود با توجه به 

افزایش دما، چادرهاى خود را ترك نکنند.
این وزارتخانه در بیانیه اى مطبوعاتى که در 

رسانه هاى عربستان منتشر شده است، اعلام کرد که 
تلاش ها و آمادگى خود را براى ارائه خدمات به حجاج 
در طول موسم حج امسال تشدید کرده است تا آنها 
بتوانند مناسک خود را با آسایش و آرامش انجام دهند 
و در عین حال ایمنى حجاج را با افزایش دما در اماکن 
مقدسه حفظ کنند.وزارت حج و عمره عربستان بر 
لزوم پایبندى به برنامه هاى حجاج که توسط مراجع 
ذى صلاح تأیید شده است و تخلف نکردن از آنها در 

تمام مراحل سفر بین اماکن مقدس تأکید کرد.
این وزارتخانه همچنین بر لزوم استفاده از وسایل 
حمل و نقل مورد تأیید در اماکن مقدس در چارچوب 
شیوه حمل و نقل توافق شده و خوددارى از پیاده 
رفتن بین اماکن در زمان مشخص شده تاکید شد. 
وزارت بهداشت عربستان سعودى در روز جمعه (نهم 
خردادماه) اعلام کرد که از ابتداى موسم حج امسال، 

25 مورد گرمازدگى ثبت شده است.
اداره کل گذرنامه هم خبر داد تعداد کل حجاجى 
که از خارج از کشور از طریق راه هاى هوایى، زمینى 
و دریایى تا پایان روز جمعه وارد عربستان سعودى 
شده اند، به یک میلیون و 396 هزار و 644 نفر رسیده 
است. برآورد شده است امسال حدود یک میلیون و 

800 هزار زائر در مناسک حج شرکت کنند.

افزایش دما تا فردا در کشور
پیش بینى رگبار و رعد و برق در برخى استان ها

رئیس مرکز ملى پیش بینى و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به افزایش 
نسبى دماى اغلب مناطق ایران طى سه روز 
آینده، به آغاز فعالیت پدیده هاى رگبار و رعد و 
برق در شمال غرب، غرب، ارتفاعات البرز مرکزى 

از فردا خبر داد.
صادق ضیاییان شرایط جوى پنج روز 
آینده را شرح داد و اظهارکرد:  بر اساس آخرین 
نقشه هاى پیش یابى هواشناسى، طى امروز و 
فردا، جوى آرام و پایدار همراه با افزایش نسبى 
دما در بیشتر مناطق کشور پیش بینى شده است 
و دماى هوا افزایش نسبى مى یابد؛ گرچه تا پنج 
روز آینده نواحى شرق و جنوب شرق و برخى 
مناطق از جنوب غرب با وزش باد شدید و در 
نقاط مستعد با گرد و خاك و کاهش کیفیت هوا 
روبرو است. از سه شنبه تا پنجشنبه هفته جارى 
وقوع رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید موقت 
در شمال غرب، غرب، ارتفاعات البرز مرکزى و 

سواحل دریاى خزر مورد انتظار خواهد بود.
وى ادامه داد:  براى فردا افزایش ابر، رگبار 
و رعد و برق، وزش باد شدید موقت، گرد و خاك 

و تگرگ در نیمه شمالى استان هاى آذربایجان 
غربى، آذربایجان شرقى و اردبیل؛ طى چهارشنبه 
(14 خردادماه) در استان هاى آذربایجان غربى، 
آذربایجان شرقى، اردبیل، شمال کردستان و 
زنجان و پنج شنبه (15 خردادماه) در برخى 
مناطق آذربایجان غربى، شمال استان هاى 
آذربایجان شرقى و اردبیل، سواحل دریاى خزر، 
خراسان شمالى و ارتفاعات البرز مرکزى در 
تهران و البرز مورد انتظار است.ضیاییان ضمن 
پیش بینى پدیده هاى جوى غالب پنج روز آینده 
اظهار کرد: نقشه هاى همدیدى و آینده نگرى 
هواشناسى نشان داد که از امروز تا پایان هفته، 
نواحى شرق و جنوب شرق و برخى مناطق از 
جنوب غرب با وزش باد شدید و در نقاط مستعد 
با گرد و خاك و کاهش کیفیت هوا روبرو خواهد 

بود.
به گفته ضیاییان، طى پنج روز آینده 
پدیده هاى جوى، بر بعضى سواحل نیز اثرگذار 
است و به همین سبب  امروز و سه شنبه، 
خلیج فارس و تنگه هرمز و روزهاى سه شنبه و 

چهارشنبه، دریاى خزر مواج خواهد بود.

وزیر بهداشت خبرداد
اجراى برنامه پزشکى خانواده از تیر ماه

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى از اجراى 
برنامه پزشکى خانواده در روستاها و شهرهاى کمتر از 

20هزار نفر در تیر ماه خبر داد.
دکتر محمدرضا ظفرقندى در حاشیه آیین امضاى 
تفاهم نامه همکارى وزارت بهداشت و فرهنگستان 
علوم پزشکى کشور با موضوع ساماندهى و گسترش 
مراکز جامع خدمات سلامت آموزشى گفت: اجراى 
برنامه پزشکى خانواده و نظام ارجاع، یک موضوع مهم 
براى کشور است و اجراى این طرح در سال جارى آغاز 

مى شود. جامعه روستایى و شهرهاى کمتر از 20هزار 
نفر در مرحله نخست مشمول اجراى طرح پزشکى 
خانواده مى شوند و  این برنامه به طور قطع به صورت 
تدریجى اجرا مى شود. برنامه پزشکى خانواده را با 
آزمایش هاى مکرر بررسى کرده ایم و این برنامه در ماه 
آینده یعنى تیر ماه در بخش هایى از کشور اجرا شده و 

به تدریج در تمام کشور اجرا مى شود. 
وى درباره تفاهم نامه ساماندهى و گسترش 
مراکز جامع خدمات سلامت آموزشى در شبکه 

بهداشت گفت: 3 معاونت وزارت بهداشت یعنى 
معاونت هاى «آموزش»، «بهداشت» و «برنامه و 
توسعه» در این تفاهم نامه نقش دارند. هدف از این 
تفاهم نامه، آموزش پزشکى جامعه محور است که مانند 
برنامه پزشکى خانواده بر زمین مانده است. بودجه 
این طرح مى بایست تامین شود؛ همچنین به دلیل 
اینکه مراکز جامع سلامت تحت پوشش معاونت 
بهداشتى هستند، این معاونت در این تفاهم نامه 
مدنظر قرار گرفته است و معاونت آموزشى نیز 

سازوکار حضور دستیاران، دانشجویان و ...را تعریف 
مى کند. 

وزیر بهداشت ادامه داد: دانشجویان، دستیاران و 
انترن ها به واسطه این تفاهم نامه در خط اول مبارزه 
با بیمارى ها یعنى خانه هاى سلامت و مراکز جامع 
سلامت حضور مى یابند و به صورت مستقیم با مردم 
ارتباط دارند و در مواجهه با بیمارى هاى قرار مى گیرند. 
فرهنگستان نیز، به عنوان اتاق فکر در این طرح حضور 

دارد.


